ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
09.09.2016

           №15
	Председатель
Секретарь

	Левкин С.А., первый заместитель главы администрации города.
Костенюк Е.А., специалист-эксперт отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Шеина Л.Н.
Стрижова Л.В.

Косыч Ю.В.
Лаврикова М.А.
Сучков А.А.

	- заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальник управления земельными ресурсами;
- заместитель начальника юридического управления администрации города;
- исполняющий обязанности начальника отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
- представитель Нижневартовской городской общественной организации ветеранов войны в Афганистане.

Приглашенные:
1. ООО «ЛМКстрой М»
2. ООО «ИнвестПромНефть»
3. Попов Андрей Николаевич
4. ООО «Руском»
5. ООО «Квартал молодежный»
6. ООО «НИПИ МП»
7. ООО «Сибирский пивоваренный завод»
8. ГСК «Энергетик-86»
9. ООО «Вариант»
10. Руссу Виктор Кириллович
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителей ООО «Квартал молодежный» – Немкину Инну Павловну, Егорова Сергея Андреевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.07.2007        №105-АЗ составила 81 332,54 руб., в том числе пени 2 973,72 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представители пояснили, что объект недвижимости – жилой дом №2 «Квартал Молодежный» введен в эксплуатацию 02.06.2015. Первый собственник помещения в жилом доме зарегистрировал свое право 30.10.2015. В связи с чем, договор аренды земельного участка считается прекращенным действие, начисление арендных платежей необходимо прекратить.

Решили:

Управлению земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрация города совместно с юридическим управлением администрации города проработать вопрос по прекращению начисления арендной платы за землю, а также совместно с ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре решить вопрос по прекращению договорных отношений.
На заседании комиссии не явились:

1. ООО «ЛМКстрой М».

Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.03.2016        №60-АЗ составила 196 304,90 руб., в том числе пени 4 156,80 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 196 093,00 руб.

2. ООО «ИнвестПромНефть».

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 25.01.2016 №5-АЗ, от 25.01.2006 №45-АЗ составила 216 864,35 руб., в том числе пени 7 671,79 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию с требованием оплатить имеющуюся задолженность, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Попов Андрей Николаевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.04.2013         №123-АЗ составила 183 649,89 руб., в том числе пени 16 122,90 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 183 649,89 руб.

4. ООО «Руском».

Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.06.2011 №155-АЗ составила 60 537,42 руб., в том числе пени 5 379,10 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию с требованием оплатить имеющуюся задолженность, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. ООО «НИПИ МП».
Задолженность по договору аренды земельного участка от 19.11.2003 №595-АЗ составила 71 327,26 руб., в том числе пени 11 287,26 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию с требованием оплатить имеющуюся задолженность, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. ООО «Сибирский пивоваренный завод».
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 28.10.2010 №№391-АЗ, 392-АЗ, 395-АЗ, 396-АЗ, 399-АЗ, от 25.10.2008 №399-АЗ, от 03.11.2011 №396-АЗ, от 08.08.2012 №253-АЗ составила 274 463,72 руб., в том числе пени 17 299,48 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию с требованием оплатить имеющуюся задолженность, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
7. ГСК «Энергетик-86».
Задолженность по договору аренды земельного участка от 08.06.1998 №232-АЗ составила 141 317,60 руб., в том числе пени 39 296,67 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу муниципального земельного контроля провести обследование                     земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка от 08.06.1998 №232-АЗ.

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию с требованием оплатить имеющуюся задолженность, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
8. ООО «Вариант».

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 24.12.2007         №43-АЗТ, от 19.02.2016 №29-АЗ, от 03.09.2015 №276-АЗ составила 595 461,12 руб., в том числе пени 19 235,60 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 595 897,00 руб.

9. Руссу Виктор Кириллович.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 14.03.2016         №46-АЗ, от 15.03.2013 №125-АЗ составила 180 073,52 руб., в том числе пени 4 401,06 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 180 073,52 руб.

Председатель
С.А. Левкин
Секретарь комиссии
Е.А. Костенюк.